Página 1 de 3

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 036, DE 01/07/2024.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS –
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria Interna da ESAG nº 033/2024 que tornou público o resultado do
processo seletivo para reingresso após abandono ou reingresso após cancelamento de
matrícula pelo estudante, transferência interna, transferência externa e retorno a
portador de diploma de curso de graduação, e as etapas operacionais para matrícula nos
cursos de Administração (vespertino), Administração (noturno),  Administração Pública
(matutino), Administração Pública (noturno)  e Ciências Econômicas, mantidos pelo Centro de
Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, para  ingresso no 2º semestre de 2024,
de acordo com os critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº 01/2024 – UDESC e pela
Resolução nº 004/2023 – CEG.

Art. 2º No quadro de INSCRIÇÕES INDEFERIDAS para o curso de ADMINISTRAÇÃO –
Vespertino, incluir a candidata Érika Kampfert, tipo de inscrição: Reigresso após abandono,
situação “INDEFERIDO” por não atender ao item 2.2.2 do Edital (Quando o período de abandono
ou cancelamento de matrícula pelo estudante não tenha excedido a 2 (dois) anos ou 4 (quatro)
semestres, consecutivos ou não)

Art. 3º O quadro de CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE, para o curso
de ADMINISTRAÇÃO – Noturno, passa a ter a seguinte redação:

ADMINISTRAÇÃO – Noturno (5 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. CANDIDATO (A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1.  Caio Vinícius Medeiros Silva
Reingresso após

abandono
Deferido/Classificado

2.
Ingrid Caldas de Souza
Fernandes

Reingresso após
abandono

Deferido/Classificado

3.  Maria Luiza Martins
Transferência Interna

Deferido/Classificado

4.  Giovanna Françosi Bisutti
Transferência Interna

Deferido/Classificado

5.  Rafael Fernandes Gwoszdz Transferência Interna Deferido/Classificado

6.  Bernardo Beal Miranda Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

7.  Paula Radünz das Neves Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

8.  Gustavo Chrestani Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

9.  Eduardo Misiuk de Castro Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

10.  Simone Heinrich de Araújo Rego Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

11.  Ana Beatriz de Sousa Gezak Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

12.  Sophia Amabile Michelon Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

13.  Mateus Pereira Borges Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
07

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

66
6A

A
V

2.

33

Página 2 de 3

14.  Vitória Pimentel Schmidt Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

15.
Antônio Rodrigues de Sousa da
Cunha Mello

Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

16.
Caike Escaleira Olympio de
Abreu

Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

17.  Gabriel Schwalbe Sá Transferência Interna Classificado/Sem Vagas

18.  Rafaela da Gama Costa
Reingresso após

abandono
Classificado/Sem Vagas

19.  Lucinara Tavares de Oliveira
Reingresso após

abandono
Classificado/Sem Vagas

20.  Julia Vieira
Reingresso após

abandono
Classificado/Sem Vagas

21.  Gustavo Andrade Raposo
Reingresso após

abandono
Classificado/Sem Vagas

22.  Joysse Aline da Silveira Santos
Reingresso após

abandono
Classificado/Sem Vagas

23.
Guilherme Damásio Coradini
Jeremias

Reingresso após
abandono

Classificado/Sem Vagas

24. Ludiane Nunes da Silva Ferreira Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

25. Kaylaine Almeida da Cruz Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

26. Nathan Coelho da Silva Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

27. Gabrielli da Silva Branco Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

28. Kyane Fernandes da Silva Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

29. Romeu dos Anjos Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

30. Nikolas Natã Costa dos Santos Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

31. Agatha Klippel dos Santos Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

32. André Felipe Mucha Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

33. Jefferson Luiz Monteiro Trindade Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

34. Paola Rayanne Paredes Reategui Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

35. Jonathan Vinícius Vieira Transferência Externa Classificado/Sem Vagas

36. Maria Fernanda Pilatti Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

37. Barbara Cardoso Conti Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

38. Jhenifer de Carvalho Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

39. Aparecido Carlos da Silva Filho Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

40. Joysse Aline da Silveira Santos Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

41. Natânia Paulina Tomkelski Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

42. Anissa Gomes Ferreira Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

43. Camila Cardoso Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

44. Daniela Bortoli Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

45. José Walmir Pereira Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

46. Patrícia da Silva Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

47. Winicius Setti Schwinn Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

48. Douglas Oliveira Vieira Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

49. Rui de Resende Andrade Júnior Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

50. Maria Eduarda Fernandes Pires Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

51. Bárbara Rodrigues Gomes Retorno de Graduado Classificado/Sem Vagas

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
07

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

66
6A

A
V

2.

34

Página 3 de 3

Art. 4º No quadro de INSCRIÇÕES INDEFERIDAS para o curso de ADMINISTRAÇÃO –
Noturno, alterar o que segue:

I Excluir o candidato Gustavo Chrestani, tipo de inscrição: Transferência Interna, que
teve sua inscrição em situação “CLASSIFICADO/SEM VAGA” (8ªcolocação).
II. Incluir o Candidado Bruno Henrique Steil, tipo de inscrição: Transferência Interna,
que teve sua inscrição em situação “INDEFERIDO”, por não atender ao item 3.1.2.2.2 do
Edital, (o curso deve ser dentro de uma mesma área de conhecimento ou áreas afins, de
acordo com a tabela das áreas de conhecimento definida pelo CNPq).

Art. 5º Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 01 de julho de 2024.

Prof.Dr. Marcus Tomasi
Diretor Geral da ESAG
(assinada digitalmente)

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
07

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

66
6A

A
V

2.

35

Assinaturas do documento

Código para verificação: T666AAV2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 01/07/2024 às 16:38:38
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:07 e válido até 30/03/2118 - 12:39:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjYwNzhfMjYxMTVfMjAyNF9UNjY2QUFWMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00026078/2024 e o código
T666AAV2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.